

news release

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 「URL」 http://www.hokkaido.ccbc.co.jp/ http://www.hokkaido.ccbc.co.jp/

2006年8月25日

白糠町と「災害時における救援物資提供に 関する協定」を締結します。

飲料提供と災害対応型自動販売機の設置 自治体との協定は3例目

北海道コカ・コーラボトリング株式会社(本社:札幌市清田区 社長:北島義俊)は、 白糠町との間で、災害時における飲料水の確保のため、当社の在庫飲料水の提供並びに 自動販売機等を通じた飲料水の提供を行う「災害時における救援物資提供に関する協 定」を締結することといたしましたので、お知らせいたします。

この協定に基づき、災害時に白糠町からの要請により当社の在庫飲料水を有償で提供 するとともに、白糠町役場をはじめとする公共施設に災害対応型自動販売機を設置いた します。

この自動販売機は、災害時にはパソコンの遠隔操作で、自動販売機内の飲料水を無償 で提供いたします。また、自動販売機の電光掲示板を通じて文字情報を表示することも 可能で、平常時は速報ニュースや町からのお知らせなどを、緊急時には災害情報を表示 することができます。

なお、自治体との「災害時における飲料の提供に関する協定」は、釧路市、恵庭市に 続き3例目であり、今後とも北海道全域に拡大してまいります。

当社は、「変化への挑戦~北の大地と共に~」をスローガンに、"さわやかさと潤い" を提供し、地域社会に信頼され、ともに発展していくことを目指しています。

これからも事業活動を通じて、地域社会に貢献してまいります。

白糠町との協定調印式実施のお知らせ

日時:8月29日(火)午前11時より、

場所:白糠郡白糠町西1条南1丁目1番地1 白糠町役場内

出席予定者:白糠町長 棚野孝夫

当社 代表取締役常務 松本 肇

災害対応型自販機の特徴

1. NTTドコモのDoPa網を利用し、インターネット通信を利用したタイムリーな情報提供

ニュース配信

時報

白糠町からのお知らせ

災害情報

2.災害時、インターネット操作により機内飲料水の無償提供が可能

災害対応型自動販売機設置先一覧(3台)

白糠町役場庁舎1F 白糠町西1条南1丁目1番地1

社会福祉センター 白糠町東3条南1丁目1-18

西庶路コミュニティーセンター 白糠町西庶路東1条北1丁目4-26

その他、庶路町民センター(白糠町庶路 1)に、災害時の飲料を無償で供給できる機能を有するシースルー自動販売機を設置します。

【ご参考】災害対応型自販機

